
               UNIONE EUROPEA
REG I O NE  S IC I L IA N A  

                    

     REPUBBLICA ITALIANA

 Assessorato  del l ’ Istruzione e del la  Formazione Professionale
  Dipart imento del l ' Istruzione,  del l 'Universi tà  e del  Dir i t to al lo studio 

 SERVIZIO XI
EDILIZIA SCOLASTICA ED UNIVERSITARIA

Tipo Provvedimento: D.D.S. n.                    del                                     

OGGETTO

L.r.  8  maggio  2018,  art.  10,  commi  3  e  4  –  Interventi  di  manutenzione  straordinaria,  aventi  carattere
d'urgenza,  negli  istituti  scolastici  pubblici  -  Circolare  19  febbraio  2019,  n.  4  dell’Assessore  Regionale
Istruzione e Formazione Professionale 

COMUNE DI BROLO

   “Intervento urgente di manutenzione  straordinaria per la sostituzione di una parte della coper-

    tura della scuola materna di P.zza Annunziatella” nel Comune di Brolo (CUP J87H20004540006)

                                                                                     - IMPEGNO DI SPESA- 

L’atto si compone di 4  pagine

giovanna.buzzetta
Font monospazio
1513

giovanna.buzzetta
Font monospazio
02/08/2021

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio



           

                   

                     D.D.S. n.                     del                 

                                                               

                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI

                                                        EDILIZIA SCOLASTICA ED UNIVERSITARIA

PRESO ATTO dello Statuto della Regione Siciliana;

PRESO ATTO   della L.r. 09.08.1988 n. 15 recante “Interventi nel settore dell’Edilizia Scolastica ed Universitaria”;

PRESO ATTO del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO  della L.r. 8 maggio 2018, art. 10, commi 3 e 4 – recante “Disposizioni programmatiche e correttive  
           per l’anno 2018,  legge di  stabilità  regionale” – Interventi di manutenzione  straordinaria,  aventi  
           carattere d’urgenza, negli istituti scolastici pubblici;

PRESO ATTO  della Circolare 19 febbraio 2019, n. 4 di questo Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Pro-  

           fessionale pubblicata nella G.U.R.S. n. 10 del 1 marzo 2019 attuativa della superiore norma;

PRESO ATTO  del D.P.Reg. n. 2803  del 19  giugno 2020, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale

                         n. 261 del 14 giugno 2020, con il quale è stato conferito l‘incarico di Dirigente Generale del Diparti-

                         mento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio al Dott. Antonio Valenti;

PRESO ATTO  del D.D.G. n. 973 del 31 maggio 2021 con il quale è  stato conferito l'incarico di Dirigente responsa-

                         bile ad Interim del Servizio XI - “Edilizia Scolastica ed  Universitaria” del  Dipartimento dell'Istruzio-

                         ne e dell'Università  e del Diritto allo Studio,  al Dott. Michele  Lacagnina, dirigente  di III fascia del-

                         l'Amministrazione Regionale, in atto Responsabile dell'Ufficio Speciale per la Chiusura e Liquidazio-

                         ne Prof-Oif di questo Assessorato a decorrere dall'1 giugno 2021 e fino a nuove disposizioni;

PRESO ATTO  del D.A. n. 980 del 29/05/2020 con il quale l’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professiona-

                         le ha istituito il Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio; 
PRESO ATTO  della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. Disposizioni  programmatiche e  correttive  per l’anno
            2021. Legge di stabilità regionale;                    

PRESO ATTO  della circolare dell'Assessorato all'Economia, n.11 del 01.07.2021  recante disposizioni programma-

                         tiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale;

RILEVATA        la  nota prot.n. 4567del 15/03/2021,  con la quale il Comune di Brolo  ha  trasmesso la  documenta-

                         zione relativa alla richiesta di finanziamento  per l'attuazione di  opere di manutenzione ugente ed 

                         in particolare dei lavori relativi a “Intervento urgente di  manutenzione  straordinaria per la sostitu-

                         zione di una una parte della copertura della scuola materna di P.zza Annunziatella”  nel Comune di

                         Brolo (CUP J87H20004540006);

PRESO ATTO  della deliberazione della Giunta Comunale n.57 del 15/03/2021 con cui è stato approvato in linea

                         amministrativa  il progetto esecutivo  per l'attuazione dei lavori di cui sopra su  proposta  del Rup

                         che ha approvato in linea tecnica il suddetto progetto, per un importo complessivo di € 32.000,00 

                        di cui € 30.000,00 a carico della Regione Siciliana sul Capitolo 772040 e la differenza di €2.000,00

                        a carico del bilancio dell'Ente.

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio
1513

giovanna.buzzetta
Font monospazio
02/08/2021



              D.D.S. n.                     del        

RITENUTO      di dovere esporre il quadro economico di spesa che presenta la seguente articolazione: 

  Lavori a   b.a                                                                                                                        €   19.739,10

  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                                        €      2.797,29

                                                                                                                       Sommano      €   22.536,39

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

  IVA sui lavori   (10%)            €  2.253,65

  Incentivi art.113 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. € 529.39

Competenze tecniche (D.L.  e CSE) € 3,932.94

IVA  22% ed oneri  4% su competenze tecniche € 1,065.23

Oneri conferimento a discarica € 500.00

Imprevisti, lavori, servizi, forniture in economia € 1,182.30

                                                                                                Sommano € 9,463.51 € 9,463.51

                                                                                                                                             TOTALE       €    32.000,00

                                                                       DI CUI A CARICO DELLA REGIONE SICILIANA           €   30.000,00

                                                                                       A  CARICO DEL BILANCIO DELL'ENTE            €     2.000,00

RITENUTO   che ricorrono i presupposi a chè venga accolta l'istanza presentata dal Comune supportata dal ver-

                      bale di constatazione del Rup redatto in data 11/01/2021;
 PRESO ATTO della circolare dell'Assessorato all'Economia, n.11 del 01.07.2021  recante “Disposizioni program-

                     matiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale” e quindi della legge regionale n.9

                     del 15 aprile 2021  con  la  quale si  dispone che “Il presente  atto  sarà trasmesso alla  competente

                     Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione ai   sensi  dell' art.9  della  legge  regionale  del 15  aprile

                    2021, n.9”.

       Per tutto quanto in premessa

                                                                                 DECRETA

Art. 1          In conformità alle premesse, si prende atto del progetto esecutivo relativo ai lavori  di “Intervento 
                     urgente di  manutenzione  straordinaria per la sostituzione di  una una parte della copertura della
                     scuola materna di P.zza  Annunziatella”  nel  Comune di Brolo (CUP J87H20004540006), approvato
                     dal  suddetto Ente con  deliberazione  della Giunta  Comunale  n. 57 del 15/03/2021  dell'importo
                     complessivo  di € 32.000,00  di cui  € 30.000,00  a  carico della Regione Siciliana e la differenza  di
                     € 2.000,00  a carico del bilancio dell'Ente.  Pertanto con il presente  provvedimento si  impegna la 
                     somma  di  € 30.000,00  sul Capitolo 772040  della Regione  Siciliana per l'esercizio  finanzia rio in      
                     corso.

Art. 2          I  lavori  dovranno  essere  tempestivamente appaltati  e affidati.  L'Ente ha  l'onere di trasmettere
                    con l'urgenza  del caso l'atto  di  aggiudicazione  dei lavori ed il verbale di consegna degli stessi, on-
                    de  cosentire  a questo Dip.to,  con  apposito  provvedimento,  la rimodulazione del  quadro econo-
                    mico accertando  le economie di ribasso d'asta  e  disporre contestualmente  l'erogazionedell'80%
                    della spesa al  netto, quindi, delle economie  non appena acquisito il verbale di concreto inizio dei
                    lavori,  così come fissato  con la circolare  Assessoriale n.4/2019.  Il saldo verrà  erogato solo  dopo 
                    la presentazione  degli atti  di contabiltà  e  del certificato di regolare esecuzione approvati dall'En-
                    te nonché di idonea documentazione a giustificazione della spesa sostenuta.

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio
1513

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio
02/08/2021



 

          D.D.S. n.                     del        

 

                     Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per gli adempimenti        

      di competenza, e pubblicato, ai sensi dell’art. 68 della L.r. n. 21/14  e dell'art. 18 del D.L. n. 83/2012,

                     sul sito istituzionale del  Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio.

      Palermo

                 

                Il Funzionario Direttivo       
       F.to  Arch. Giovanna Buzzetta      

                                           Il Dirigente ad Interim del Servizio XI
                                                                                                              Arch. Michele Lacagnina

                                                                                                                                                                                       
         

giovanna.buzzetta
Font monospazio

giovanna.buzzetta
Font monospazio
1513

giovanna.buzzetta
Font monospazio
02/08/2021


	Il Dirigente ad Interim del Servizio XI

		2021-08-04T10:12:41+0200
	MICHELE LACAGNINA




